2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023                                                                                                   № 896
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 08.09.2022      № 1182 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»

В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района  в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 08.09.2022  № 1182 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» следующие изменения:

          1.1. подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с его целевым назначением и установленным разрешенным использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской Федерации, и по профессии, специальности, которые определены законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;»;

1.2. подпункты 11, 13, 14, 15 пункта 19 признать утратившим силу;
1.3. подпункт 9 пункта 20 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                 П.В. Артеев